
Këshilli i Qarkut Kukës në ditën Kombëtare të Trashigimisë Kulturore, organizon 

Panairin e punimeve artizanale, për promovimin e traditës dhe vlerave të zonës, 

si dhe  nxitjen e artizanëve në prodhimin e punimeve që ndikojnë në sektorin e turizmit. 

Panairi zhvillohet me 29 Shtator 2013, ora 12.00 

në Pallatin e Kulturës “Hasan Prishtina” Kukës. 

Ftojmë të gjithë artizanët dhe individët që prodhojnë ose zotërojnë objekte të traditës 

të sjellin punimet e tyre. 

Konkretisht në fushat si më poshtë:

PANAIRI ARTIZANATIT

PANAIRI ARTIZANATIT

Në fund të panairit do vlerësohen me  çmime punimet më të mira në secilën fushë.

 

Të  interesuarit të konfirmojnë pjesëmarrjen deri me datë 26.09.2013 

Telefon:          email:  info@kqk.gov.al 

Për informacione të mëtejshme mund të paraqiteni pranë zyrave të Këshillit të Qarkut Kukës 

069 60 09 720 / 069 60 09 718 

Kryetari Këshillit të Qarkut Kukës
Ibsen ELEZI 

Punimet në vek

1.1Sixhade

1.2Qilima

1.3Punime të tjera

2.Veshjet tradicionale

3.Punime dore

3.1Me shtiza

3.2Me grep

3.3Me gjilpërë

4.Punimet e zejtarisë

4.1Me dru

4.2Me gurë

4.3Metale të ndryshme

5.Veglat e punës artizanale dhe muzikore


